

ZGK/DZP/595/2022

Kąty Wrocławskie 10.02.2022r.

**Do Wykonawców biorących udział w
postępowaniu**

Dotyczy postępowania: Fizyczna ochrona mienia Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kątach Wrocławskich przy ul. 1 Maja 26b 55-080 Kąty Wrocławskie, woj. dolnośląskie.

Znak sprawy: ZGK/DA/TP/01/2022

Nr ID postępowania: 568567

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO I ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 2

W związku z wnioskiem o udzielenie wyjaśnień i odpowiedzi na pytania, złożonym w postępowaniu o udzielenie zamówienia na „Fizyczną ochronę mienia Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kątach Wrocławskich przy ul. 1 Maja 26B, 55-080 Kąty Wrocławskie woj. Dolnośląskie: (ZGK/DA/TP/01/2022), tj. na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), wyjaśniam, co następuje.

Wniosek o udzielenie informacji zgodnie z pytaniami: **nr 1.2), nr 2 oraz pytaniem nr 3** nie dotyczy wyjaśnień SWZ, ani bezpośrednio prowadzonego postępowania przetargowego, a złożony został na podstawie przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176 z późn. zm.).

Jednocześnie, zgodnie z przyjętym orzecznictwem sądowym, biorąc pod uwagę okoliczności złożenia przez Państwo wniosku o udzielenie informacji publicznej, wskazuję, iż „*próba skorzystania z prawa do dostępu do informacji publicznej dla osiągnięcia celu innego aniżeli troska o dobro publiczne, jakim jest prawo do przejrzystego państwa, jego struktur, przestrzeganie prawa przez podmioty życia publicznego, jawność administracji i innych organów, nie stanowi realizacji celu ustawy. Celem prawa do informacji publicznej nie jest bowiem zaspokajanie, czy też realizacja indywidualnych potrzeb w postaci pozyskiwania informacji.*” (vide: WSA w Gliwicach z dnia 27 października 2021 r., sygn. akt: III SAB/GI 68/21).

Wobec powyższego Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:

- 1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę?
- 2) prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez obecnego wykonawcę wystawionych za miesiąc listopad 2021 r., grudzień 2021 r. i styczeń 2022 r.

Odpowiedź:

Ad1) Zmawiający dokonał szacowania z należytą starannością zgodnie z art.28 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.)

Ad2) Faktury są dokumentami wewnętrznymi, zatem nie stanowią informacji publicznej. Faktury są potwierdzeniem dokonania płatności, której wysokość i termin zapłaty określa zawarta między stronami umowa. Powyższe ma także zastosowanie do informacji zawartych w fakturach;

Pytanie nr 2:

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar?

Odpowiedź:

Sformułowane pytanie nie dotyczy bezpośrednio gospodarowania majątkiem przez Zamawiającego, a faktu wykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez podmiot nie objęty ustawą o dostępie do informacji publicznej. Sama możliwość nałożenia kar umownych oraz ich wysokość wynika z zawartej umowy.

Pytanie nr 3:

Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?

Odpowiedź:

Zamawiający reguluje swoje płatności w umówionych terminach.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?

Odpowiedź:

Zamawiający zawarł stosowne zapisy przewidujące możliwość zmiany treści umowy jakim jest wynagrodzenie Wykonawcy zgodnie z art. 436 ust. 4 lit. b) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn. zm.), oraz zgodnie z art. 439 ust.1 ww. ustawy zarówno w treści Ogłoszenia o zamówieniu (*Sekcja VII pkt 7.4. Rodzaj i zakres zmian umowy oraz warunki ich wprowadzenia*) jak i w treści SWZ (*Załącznik nr 8 - Wzór umowy*).

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź:

Ze względu na specyfikę zamówienia Zamawiający nie dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania. Zamawiający w treści SWZ wskazał iż to Wykonawca (a nie podwykonawca) winien posiadać stosowną koncesję Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie ochrony osób i mienia zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2018r. poz. 2142), gdyż ocena spełnienia tego warunku nastąpi na podstawie złożonego dokumentu Zamawiającemu. Zatem to Wykonawca, a nie podwykonawca świadczyć ma bezpośrednio usługę dla Zamawiającego.

Zgodnie z treścią SWZ pkt 8.5 Wykonawca może, w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych, uzupełniając stosownie pkt 8. *Formularza ofertowego* stanowiącego Załącznik nr 1 SWZ.

A zatem Zamawiający w celu ujednolicenia treści SWZ w tym zakresie, Zamawiający wprowadza zmianę.

Zmianie ulega zapis ***pkt.7 Formularza ofertowego stanowiącego Załącznik nr 1 SWZ:***

Jest:

7. Oświadczamy, że zamówienie wykonamy siłami własnymi/zamierzamy powierzyć podwykonawcom poniżej określony zakres prac*

Winno być:

7. Oświadczamy, że zamówienie wykonamy siłami własnymi/~~zamierzamy powierzyć podwykonawcom poniżej określony zakres prac*~~

Powyższe odpowiedzi Zamawiającego są wiążące i stanowią integralną część SWZ.

Zamawiający z uwagi na zastosowanie zmiany ***pkt.7 Formularza ofertowego stanowiącego Załącznik nr 1 SWZ*** dokonał ponownego umieszczenia niniejszego Załącznika na stronie postępowania.

Otrzymują:

1.<https://platformazakupowa.pl/transakcja/568567>

2.ZGK, a/a